III. Hasil dan Pembahasan

A. Biografi Singkat Jalaluddin Rumi

Jalaluddin Rumi dilahirkan di salah satu kota Balkh, Khurasan pada 6 Rabi'ul Awwal tahun 604 Hijriah/30 September 1207 Masehi (Neni Suhaeni, 2019, hlm. 15). Gelar Maulana Rumi juga dimaknai sebagai guru bangsa Rum yang mana Rumi layaknya ensiklopedis berkat pemahaman ilmunya yang luas. Ayahnya Rumi, Bahauddin telah membekali Rumi pengetahuan-pengetahuan eksoteris untuk menjadikannya sebagai guru atau ulama atau ahli agama.